
 

Pag. 1 | 2 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                  Fabriano, lì (vedi segnatura) 

             Al SITO WEB  

             Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI RUP nell’Avviso pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
SCUOLE (DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. 

 

CUP: D91C23000120006 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 61/19 del 7/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 89/23 del 23/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO L’avviso Pubblico Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.2 
“Abilitazione Al Cloud Per Le Pa Locali” Scuole (Dicembre 2022) Finanziato Dall’unione Europea – 
NextGenerationEU; 

VISTE le delibere di adesione al progetto degli Organi Collegiali: Consiglio di Istituto delibera n. 101/2023  del 
17/02/2023  e Collegio dei Docenti delibera n.  23-2023  del 27/01/2023; 
 
VISTA la candidatura n.77690  presentata il 7/02/2023 da codesto Istituto; 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AD67B76 - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0003778/U del 04/04/2023 16:19

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

    Pag. 2 | 2   

 

VISTO il decreto  di approvazione/finanziamento n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023  a valere sull’Avviso Investimento 
1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole – dicembre 2022;  

VISTO Il Decreto per entrate finalizzate n° 3 del 29/09/2022 del Dirigente Scolastico di modifica del Programma   
Annuale 2022 e inserimento del finanziamento di cui all’oggetto; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 
  
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emilio Procaccini 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 


		2023-04-04T12:45:45+0200
	EMILIO PROCACCINI




